La presente deliberazione viene affissa il ! 5 SE 2 ZE Ei 35 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

#ayl¢ PROVINCIA di BENEVENTO

o 0
660 ., 9 SET. 2005

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.

OGGETTO: ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “B.LUCARELLI” DI BENEVENTO
Progetto per lavori di Adeguamento e Ampliamento approvato con Delibera di
G.P. n.512 del 24.09.2004. VARIANTE.

L.'anno duemilacinque il giorno I\)O\)\E del mese di 6{T(f€ F(I% Qf presso a
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine- NARDONE " Presidente

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfon,sb ‘CIERVO - Assessore

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI 4 - Assessore

6) Dott.Giorgio Carlo N!STAa | - Assessore

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE: Dott. PASQUALE GRIMALDI

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che qui di seguito si trascrive:
“Premesso che:

Questo Settore ha redatto il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento ed ampliamento
delllstituto Tecnico Industriale “B: Lucarelli” che prevede la sopraelevazione dell'originario corpo
“ofﬁcine" con la realizzazione di un nuovo piano da adibire ad aule didattiche;

Con Deliberazione di Giunta Provinciale n° 512 del 24.09.2004 & stato approvato il predetto

progetto per'l’importo complessivo di € 1.052.079,59, finanziato ai sensi della legge n® 23 dell’11




gennaio 1996 (es. finanziario 2003 per € 245:31_7,04 ed es. finanziario 2004 per € 806.762,55) con

il seguente quadro economico:

EURO
IMPORTO LAVORI A MISURA 752.237,00
ONERI per la sicurezza 15.044,74

TOTALE COMPLESSIVO LAVORI 767.281,74

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
IV A sul lavori e sicurezza 20% 153.456,35
Spese tecniche e generali:

(Progettazione, direzione lavori, collaudo statico, sicurezza, geologo, ecc.) 76.728,17
Cassa su spese tecniche 2% 1.534,56
IV A su spese tecniche 20% 15.652,55

» Imprevisti sui lavori 37.426,22
Totale somme a disposizione 284.797,85

TOTALE COMPLESSIVO * 1.052.079,59

Rilevato che:

La prevista sopraelévazione comporta, dal punto di vista sismico, 'adeguamento deila struttura
esistente alle norme vigenti e per poter eseguire un siffatto progetto per una struttura in cemento
armato € necessario conoscere in maniera puntuale, sia in fondazione che in elevazione, quali

sono le sezioni della struttura e quali armature sono state posizionate.

Considerato che: ‘

sebbene il progetto sia stato predisposto sulla base degli atti contabili del’epoca, ritrovati in
archivio, 2 seguito di ulteriori riscontri effettuati in sito ed alla necessita di dover adeguare |l
progetto alle prescrizioni della Soprintendenza ai Beni Ambientali (conservazione dei caratteri
originali dell’edificio anche per il nuovo cerpo di fabbrica), del Comune di Benevento (creazione di
specifiche superfici per parcheggio) e dei Vigili del fuoco (inserimento di ulteriori due scale

antincendio) si & dovuto procedere alla rivisitazione del progetto;

Rilevato inoitre che il nuovo progetto strutturale comporta massicci adeguamenti della struttura
sin dalle fondazioni, oltre alla realizzazione di nuove opere non previste nel precedente progetto e

che cio determina un incremento di spesa non sostenibile con il finanziamento attuale.

Tanto premesso si e predisposto un progetto generale che prevede la sopraelevazione dell'intero
piano con la realizzazione di 12 nuove aule didattiche. L'importo complessivo del progetto
ammonta ad € 2.100.000,00 cosi ottenuti:



i ]

EURO

IMPORTO LAVORI A MISURA 1.710.973,21
ONERI per la sicurezza 22.126,99
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI 1.733.100,20

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

IV A sui lavon e sicurezza 10% 173.310,02

Spese tecniche e generali:
(Progettazione, direzione lavori, collaudo statico, sicurezza, geologo, ecc.) 129.982,52
Cassa su spese tecniche 2% 2.599,65
IV A su spese tecniche 20% » 26.516,43
Imprevisti sui lavori 34.491,18
Totale somme a disposizione 366.899,80
TOTALE COMPLESSIVO 2.100.000,00

v

Con il finanziamento disponibile (€ 1.052.079,59) e possibile attuare un intervento funzionale che
prevede 'adeguamento e la sopraelevazione del piu grande dei due blocchi nei quali & suddiviso
I'edificio. Cid e reso possibile dall’esistenza di un giunto strutturale tra i due corpi delil’edificio e di
due distinti collegamenti, uno per ciascun corpo, con I'edificio principale.

Va rilevato inoltre che con la nuova articolazione dell'intervento, nella fase transitoria, si consegue
una migliore utilizzazione deéli spazi da parte dell'lstituto in quanto, durante 'esecuzione dei lavori,
potra utilizzare ancora il corpo sul quale non si interviene e, completati i lavori sul corpo grande,
potra utilizzare |a parte ristrutturata e sopraelevata mentre si interviene sull’altro corpo.

{l quadro economico del presente progetto e il seguente:

EURO
IMPORTO LAVORI A MISURA 845.406,75
ONERI per la sicurezza 11.302,77
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI 856.709,52

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
IV A sui lavori e sicurezza 10% 85.670,95
Spese tecniche e generali:

(Progettazione, direzione lavori, collaudo statico, sicurezza, pubblicita, ecc.) 81.387,40
Cassa di Previdenza su spese tecniche (2%) : 1.627,75
IVA su spese tecniche e Cassa (20%) 16.603,03
Imprevisti 10.080,94

Totale somme a disposizione 195.370,07

TOTALE COMPLESSIVO o 1.052.079,59



Le opere da eseguirsi, in ogni caso, sono dettagliatamente descritte nell'allegato computo metrico
estimativo alle cui categorie di lavori sono stati applicati, ove possibile, | prezzi desunti dalla tariffa
dei lavori pubblici in vigore in Campania dal 2003, approvata con delibera della Giunta Regionale
n° 3737 del 02.08.2002 e pubblicata sul B.U.R.C. in data 18.12.2002.

Per quanto sopra si propone:

di prendere atto del progetio generale il cui importo e di € 2.100.000,00

di approvare la Variante al progetto di cui alla delibera di G.P. n. 512 del 24.09.2004
rimodulando,nell’ambito dell’ 'importo complessivo di € 1.052.079,59, anche il quadro economico;

Prendere atto che la spesa complessiva di € 1.052.079,59 ¢ finanziata ai sensi della Legge n. 23
del’11 gennaio 1996, Es. Fin. 2003 per € 245.317,04 — Es. Fin. 2004 per € 806.762,55;

di confermare la spesa di € 1.052.079,59 al Cap.11609 Progr. n. 230/2004 i.p.

[l Responsabile del Procedimento
Ing. Angelo D'Angelo




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il DIRIGENTE del SETTORE
EDILIZIA E PATRIMONIO
Ing.Valentino Melillo

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li IL DIRIGENTE del Settore FINANZE
é(\ E CONTROLLO ECONOMICO
dott. Sergfo JUOLLO

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo, Dott. Pasquale Grimaldi
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formaso parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

di prendere atto del progetto generale il cui importo & di € 2.100.000,00;
di approvare la Variante al progetto di cui alla delibera di G.P. n. 512 del 24.09.2004

rimodulando,nell’ambito dell’ 'importo complessivo di € 1.052.079,59, il quadro economico nel
modo seguente:

_ . EURO

IMPORTO LAVORI A MISURA 845.406,75
ONERI per la sigurezza 11.302,77
' TOTALE COMPLESSIVO LAVORI 856.709,52

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
IV A suilavorie sicurezza 10% v 85.670,95
Spese tecniche e generali:

(Progettazione, direzione lavori, collaudo statico, sicurezza, pubblicita, ecc.) 81.387,40
Cassa di Previdenza su spese tecniche (2%) 1.627,75
IVA su spése tecniche e Cassa (20%) 16.603,03
Imprevisti : 10.080,94
Totale somme a disposizione 195.370,07

TOTALE COMPLESSIVO 1.052.079,59

Prendere atto che la spesa complessiva di € 1.052.079,59 & finanziata ai sensi della Legge n. 23
dell't1 gennaio 1996, Es. Fin. 2003 per € 245.317,04 — Es. Fin. 2004 per € 806.762,55

Cap. 11609 Progr. n. 28608k ,Q;z/g g

Di dare alla presente immediata esecutivita.



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio NEJLA) @&ﬁrﬂi m {
I

IN. &7 {’ L. J Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

45 SET. 200

BENEVENTO
88(19/@ IL SEGRETARIO GENERALE
‘ >~ ILVICE SEGRET 5 “OANTAAE
ST g ﬁ”'s’]!“} :
La su estesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretono in dat§ @ k{-«r ’%ﬁﬁ% e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — Lgs.vo 18.8.2000, n.267.
'}\

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dell’art.124 del
T.U. - DLgsv 88228%1267

Ii
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO- 7 IL SEGRETARIO GENERALE

ECATT N BENERALE

T - RE)]

~ Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T U — D Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno DNV, V. Y -
e U R EEE
;..VUJ

ﬂ Dichiarata 1mmed1atamente esecrulblle (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)

[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto n. del
Benevento 1, e wr e mmmﬁ RERALE
B {Datt, Sor LO)

Copia per S\ / T
€ SE gEP i prot.n.g} . ? %/W

SETTORE

SETTORE T prel o or il : ~ prot.n. 11U O‘“’
SETTORE il QQ’  prot.n.

Revmon dei Conti il 10 «q’ prot. n.

\Iucleo di Valu zmne il f ) pfot. n.

Cupeniel Oobefe



. A8
TR

st

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. %¢¢g ........ Benevento, ll,Et g 3 E[. 205

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
PATRIMONIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto: Delibera G.P. N. 660 del 9.9.2005 ad oggetto: “ISTITUTO TECNICO
INDUSTRIALE “B. LUCARELLI” DI BENEVENTO - Progetto per lavori

di adeguamento e ampliamento approvato con delibera di G.P. n. 512 del
24.9.2004 - VARIANTE” -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




C:,&%}* IMMEDIATA ESEOUTIVITA
R0

La presente deliberazione viene affissa tl all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

¥ PROVINCIA di BENEVENTO

L
7Y
8

LN

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. f/ig del 24 SET. ZUU/f

OGGETTO: ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “B.LUCARELLI” DI BENEVENTO
Lavori di Adeguamento e Ampliamento.

Approvazione progetto esecutivo. Importo Complessivo € 1.052.079,59.
Finanziato ai sensi della Legge n. 23 dell’t1 gennaio 1996,

Es. Fin. 2003 per € 245.317,04 — Es. Fin. 2004 per € 806.762,55

*

L'anno duemilaquattro il giomo \CEQT\QJWR@ del mese di_SETTEXARE pressa la
Racca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessaore

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessare

6) Dott.Giargio Carla NISTA - Assessare

7) Dott. Carlo PETRIELLA ‘ A - Assessare

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessare )
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Conla partecipazione del Segretario Generzale Dott. Gianclaudio IANNELLA \
LU'ASSESSORE PROPONENTE: Dott. PASQUALE GRIMALD!

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che qui di séguito si trascrive:
“Premesso che:

ai sensi della Legge n. 23 dell'11 gennaio 1996, questa Pravincia formulava richiesta di contributo
alla Regione Campania per opere di edilizia scolastics;

la Regione. Campgnia, con nota Prot.n. 333931 del 20/04/2004, ha comunicato a questa Provincia
I'assegnazione, ai sensi dellg gegge 23/986, Es. Fin. 2003, di un contributo di Euro 245.317,04 per
lavori di edilizia scolastica destinati all'lstituto Tecnico Industriale “B.Lucarelli” di Benevento;

e e,

ST,



la Regione Campania, con nota Prot.n. 333409 del 22/04/2004, ha comunicato a questa Pravincia
'assegnaziane, ai sensi della Legge 23/96, Es. Fin. 2004, di un contributo di Euro 806.762,55 per
lavori di edilizia scolastica destinati all’lstituto Tecnico Industriale “B.Lucarelli” di Benevento;

Questo Settore, al fine di adempiere a quanto ripartato nelle citate note, ha redatto il progetto
esecutivo, privilegiando i lavari finalizzati alla soluziane dei problemi statici , di adeguamento alle
norme di sicurezza in materia di edilizia scolastica ( D.L.va 626/94 ) e di ampliamento del corpo di
fabbrica destinato a labaratori nella zona posteriore del complesso, versao il fiume Calore, alio
scopo di realizzare ulteriori aule.

Il complessa dell’lstituta Industriale “G.B.Lucarelli” ricade in zona A di PRG al V.le San Lorenzo,
quasi di fronte alla zona archeoclagica dei “Santi Quaranta” e lateralmente alla Basilica della
Madonna delle Grazie.

Il carpa di fabbrica da sopraelevare di un piana € ubicato alle spalle def corpo principale che
prospetta su V.le San Larenzao ed ha soli due piani invece dei quattro del carpo principale. Per tale
motivo risultera, anche dopo la sopraelevazione, sempre nascosto dagli edifici attigui;

L’edificio esistente interessato alla sopraelevazione ha forma rettangolare allungata, ha due piani e
copertura a tetto. E’ caratterizzato da una sequenza regolare di ampie finestre, realizzate con vetro
Cemento ed infissi in ferro, alternati alla muratura . Le finestre sonao delimitate, per l'intero sviluppo
dell'edificio da cardali in c.a. con funzione di protezione e di piattabanda. L'edificio, incltre,&
caratterizzato da un'unica luce trasversale, progettat per avere un ambiente libero da qualsiasi
ingombro.

It pragetto di sopraelevazione nel ricalcare la medesima organizzazione formale dell’edificio, con lo
stesso interpiano, con la stessa sequenza di apertura dell’originario corpo adibito aggi a labaratori,
vuole apparire 1a prosecuzione di un progetto originario non completato all’ epoca in tal modo si
riduce la differenza di altezza esistente tra i due corpi di fabbrica.

Il nuovao piano da realizzare, ricalcando l'esistente, & quindi definito in superficie ed aperture
esterme; al suo interno, sulla base di tali vincoli, sono state previste n°12 aule di superficie
variabile. e aule sono servite da un ampio carridoio che si collega , in due zone, al corpo di

" fabbrica principale e, in altrettante zone alle scale di sicurezza esistenti. Queste ultime saranno
ovviamente prolungate per servire anche questo piano, garantendo I'esodo con ridotti percarsi.
La struttura portante sara in c.a. realizzata in prosecuzione di quella esistente, rinfarzata,ove
necessario, ed irrigidita con elementi di controvento.

" Il progetto di adeguamento predisposto secondo i criteri della normativa vigente, & stato redatto
sulla base dei disegni contabili reperiti in archivio e di alcuni riscontri effettuati in sito. ,
La copertura sara riproposta a tetto con struttura metallica e sovrastante manto di tegole, tipo
portoghesi,sostenute da pannelli isolanti;

L'intero praogetto sara caratterizzato dalla scelta di materialidal peso contenuto, al fine di rendere
meno onerasa l'adeguamentao sismico della struttura esistente. Le aule saranno delimitate con
pareti realizzate con blocchetti in cemento cellulare che garantiscono,con spessori ridotti,un
adeguato isolamento acustico e termico con un peso contenuto. Con gli stessi blocchi sara
realizzata la tamponatura esterna per unc spessore di cm 30; analogamente i pavimenti sono
previsti in gomma liscia al fine di ridurre i pesi. A tutti i piani sara sostituito il vetrocemento e gli
infissi esteni con uguali elementi, ma di caratteristiche termiche adeguate. |l soffitto sara plafonato
con pannelli di gesso; al suo interno si svilupperanno le canalizzazioni per I'impianto elettrico,di
iluminazione e di riscaldamento.

Caompletano l'intervento le opere da eseguire sul corpo principale, quale la creazione del

passaggio nella muratura esistente e lavori connessi, per realizzare il collegamento tra la scuola
ed il nuova piana.



Esorime parere favorevole circa la regalarita tecnica della proposta.

L W DIRIGENTE del SETTORE
EDILIZIA E PATRIMONIO
Ing.Valentino Melillo

Voggit o

Esprime parere favorevole circa la regalarita contabile della proposta

Li ' L DIRIGENTE del Settore FINANZE
£ CORNTROLLO ECONOMICQO
73 ¢ dott Sergj OLLO

“gmsmi“zzrgﬂ ?ae‘&‘a-“'
WM(U/?/ | LA GIUNTA

Su relazione dell'Assessore al rama, Dott. Pasquale Gnmald:
A voti unanimi

DELIBERA

Per i mativi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositiva:

Di approvare il progetto esecutivo peri Lavori di Adeguamento e Ampliamento dell’lstituto Tecnico
Industriale “G.B.Lucarelli” di Benevento. Importo € 1.052.079,59 articalato secondo il seguente

quadra economica:

A) perlavori a base d’asta di cui\"jé‘ 15.044,74 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 767.281,74

B) Somme a disposizione

per iva sui lavori al 20% € 153.456 35
per incentiva prog. Art. 18 1.109/94 € 15.345,83
Spese Tecniche e Generali € 68.569,65
Imprevisti sui lavori _ € 37.426.22
totale a disposizione € 284.797,85

Totale complessivo € 1.052.079,59

Inviare il presente atto deliberativa: alla Cassa DD.PP., per la concessione del Mutuo e alla
Regione Campania per I'emissione del Decreto di concessione del finanziamento;,

Prendere atto che la spesa complessiva di € 1.052.079,59 " finanziata ai sensi della Legge n. —
23 dell'11 ge&rd/alo 1996, Es. Fin. 2003 per € 245.317,04 — Es. Fin. 2004 per € 806.762, 554 /0'56"”—‘4‘?4
tn Bifam . A{603 ;

Di dare alla presente immediata esecutivita,




I |

/erbale letto, conferfhato e sottoscritto

IL SEGRETARIO ,GENERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio{[ANNELLA) @Bn Carmihe ARDO\IR

e

S5 3R0 Registro Pubblicazione

{ certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
susecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

' ENEVENTO 30 SET. 2004

% b
A su estesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data¥ i¥ LT ?ﬂg”i e
ontestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

1 ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dell’art-124 del
7. U.-D Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

20 017, 2004
L RESPONSABILE DELL(WICIO oL SE ,{33533&13%9 GENERALE

‘_ 17— 1
(FfO U(Ju ~.ﬂ T \., ryv ISR 'r\,‘ !_.....1/‘\

HASAY

v

31 certifica che la presente deliberazione & dlvenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D Lgs.vo 18.8.2000, n.

B

167 xlalorno. Sty b gnANL

ﬂ/ Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)
1 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.20Q0, n. 267).

1 E'stata revocata con atto n. del

3enevento li, 2 0 UTT 28;31‘,. .

Zopia per 5 QO

SETTORE SE\V /Q M} _ prot. .

SETTORE ‘[ M4 MR { e prot. n
SETTORE v i 6 &>n n\  prot.n

Revisori dei Conti /L\/ T prot. n
Nucleo di Valutazione { j prot. o

St




AREA 17 - SETTORE 01

_}.////-//// L ]./f/'/['ﬂ/[/)‘ //f//// //{/Z-/)///ﬁ//é ./}/})/»/'//‘: // .................... T

Isola A/6 Centro Dirzzionale - 80143 Nagoli
,_,4/,;/( -\_5/—/7/»///// P >'/(/.*/'/f////z://)/////

7////(0 2[05////:/?'//ﬂ 7/’//”” wrens '@/‘/};/}wﬂ/ PROWNCEA D‘ BE:\‘:EVENTQ (/‘ L\_ ,‘N\‘\J/\-"V C:L :.‘
?/f// _§A/'/ /////4/'////// ./?/7 AtV .///Vﬂ/;//( ! U~ (D
&R EZE 10 MAG L0V gy e L\f >
/ S e / VA C// Lrtesrine ermiansnte Q\J\ Bl \,_,._,\,"C
»?/f///p://wﬂ %‘1//////1/ =t Signor Presidente
- ' Dell’ Amm. Provinciale di
Benevento

7

St a ... 333409.del.22/42004

T A A
P polo S (R Provnde 8 5o
lio Entrata
RegistTo Protoco o
M. Prot. 000948¢ Oata11/05/20
Oggettoe EDILIZIA SCOLASTICA
/j LEGGE 23/96

Lppeds - Edilizia-scolastica—Legge 23/96:
Es. Fin. 2004 — Finanziamenti.

Désc . Editizia Settore

\M% :igtﬁ.w%&\o ULRENYE

\K_'M,M/\__

Al sensi della Legge n. 23, dell’ll gennaio 1996, ha ricevuto il nulla-osta dal Ministero
~della Pubblica Istruzione il pidiio regionale di ifiterventi finanziar relativi all’Es. Fin. 2004, di cut
alla deliberazione della Giunta Regionale n. 65 del 31/1/2004.

Nel predetto piano, pubblicato sul BURC n. 18, del 19 aprile 2004, ‘codesta
Amministrazione risulta assegnataria del seguente finanziamento: '
ITIB LUCARELLI - Benevento - adeg. sismico e funzionale -»Ampl 12 aule - elim. barnere -
€ 806.762,55 ,

beneficiari di provvedere all’approvazione dei progetti esecutivi degli interventi ed alla richiesta di
concessione dei mutui presso la Cassa Depositi e Prestiti entro il termine perentorio di 180 gg. dalla
pubblicazione del piano sul BURC, nonché di procedere successivamente all’affidamento dei lavori
entro 120 gg. dalla comunicazione della concessione del mutuo. y I

CIO premesso, si ritiene opportuno evidenziare che, trattandosi di termini aventi carattere
perentorio, la Regione, in presenza di inadempienze da parte degli Enti destinatari del
finanziamenti, provvedera automaticamente in via sostitutiva.

Codesta Amministrazione & invitata a tenere aggiornato questo Settore circa l'iter
ammuinistrativo dei provvedimenti richiesti.

St mmane in attesa di cortese riscontro.

Con la legge di che trattasi viene stabilito, all’art. 4, commi 5 e 7, ’obbligo per gli Enti {ﬁ

Il Dirigente del Settore

. “5:37 dott. P\m mLo Presti

j:}
imﬂ ’*’S‘ZI@’




~ . C.L/

, 4 o ;\4‘\‘; N -~
o H AREA 17 - SETTOQRE 01
. ROVINCIA DIBENEVENTO | a it v oo e
:'.'A\' 7 M
/// /'//// ...................................................................

/'éz(//z/// ?/7//'/7// z 0/////;/ %ﬁﬂf/ﬁ >

Isola A/ Centro Qirezionale - 80143 Nagoli

i 7//ﬁ/[ ._5;// pprr i oA //' ) onin

/// 2. //r/z://’/z/' ;‘:/7///[:/'/'///' ‘//('//4;—)/'/‘/7,/(//’.
?/ - j//v //// /‘/’///ﬂ') ﬁfy //P/Z;/ %Nrﬂ/x/d.
,%//a// ./:///z;/'ﬂ/m gﬂ/ra:/hﬂ/ %/’//2/////%/5_

Poemesivns Culluonls Al Signor Presidente
dell” Amm. Provinciale di
Benevento

I oot a ...32393 1 el 20441200 4-.....

Provincia di Benevento
AQQ: Prot. Generale

Registro Pratocollo Entrata
Nr.Prot, 0008501 Cata11/05/2004

Oggetto EDILIZIA SCOLASTICA
7 LEGGE 23/96
Oppects - Edilizia scolastica— Legge23/96 Desc. Ediizia Settore: [ ..

_Es.Fin. 2003 = Finanziamenti. .
r

]A%, ﬁl-’é-y%/ﬁ}@
»\W./\

Al sensi della Lecroe n. 23, dell’ll gennaio 1996, ha ricevuto il nulla-osta dal Ministero =

"della Pubblica Istruzione il piano regionale & interventi Ginanzian relativi all’Es. Fin. 2003, di cui

alla deliberazione della Giunta Regionale n. 65 del 31/1/2004.
Nel predetto piano, pubblicato sul BURC n. 18, del 19 aprile 2004, codesta

Amministrazione risulta assegnataria del seguente finanziamento:

ITI B. Lucarelli - Be§1evento - adeg. sismico e funzionale - Ampl.12 aule - elim.barriere - €
245.317,04

Con la legge di che trattasi viene stabilito, all’art. 4, commi 5 e 7, I’obbligo per gli Enti

- beneficiari di provvedere all’approvazione dei progetti esecutivi degli interventi ed alla richiesta di
" concessione dei mutui presso la Cassa Depositi e Prestiti entro il termine perentorio di 180 gg. dalla
pubblicazione del piano sul BURC, nonché di procedere successivamente all’affidamento dei lavori

entro 120 gg. dalla comunicazione della concessione del mutuo.
Cio premesso, si ritiene opportuno evidenziare che, trattandosi di termini aventi carattere

perentorio, 'la Regione, in presenza di inadempienze da parte degli Enti destinatari dei

finanziamenti, provvedera automaticamente in via sostitutiva.
Codesta Amministrazione & invitata a tenere aggiomato questo Settore circa l'iter

amministrativo dei provvedimenti richiesti.
Sirimane in attesa di cortese riscontro.

I Dirigente del Settore

’ dott. Pifr/Luygi Lo Presti
N %M&”*«y’(‘
‘;a 520%4_ o

T

-
]
)




Le opere da esequirsi, in ogni caso, sono dettagliatamente descritte nell'allegato computo metrico
estimativa alle cui categorie di lavori sono stati applicati, ove possibile, | prezzi desunti dalla tariffa
dei lavori pubblici in vigore in Campania dal 2003, approvata con delibera della Giunta Regionale
n° 3737 del 02.08.2002 e pubblicata sul B.U.R.C. in data 18.12.2002.

Alle categorie di lavori non contemplati nella suddetta tariffa sono stati applicati i prezzi riportati
nelle analisi allegate.

L'importo complessivo del progetto e pari a € 1.052.079,59. articolato secondo il seguente:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A) per lavori a base d’asta di cui € 15.044,74 per

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 767.281,74
B) Somme a disposizione
periva sui lavori al 20% € 153.456,35
per incentivo prog. Art. 18 L.109/94 € 15.34563
Spese Tecniche e Generali € 68.569,65
Imprevisti sui lavori . € 37.426.22
totale a disposizione € 284.797,85

Totale complessivo € 1.052.079,59

Per quanto sopra si propone:

_.Di approvare.il.progetto_esecutivo. per.i Lavori. di. Adeguamento.e Ampliamento.dell’lstituto. Tecnico. ... ...

Industriale “G.B.Lucarelli” di Benevento. Importo € 1.052.079,59

Di prendere atto che il progetto esecutivo é stato redatto dal seguente gruppo di lavoro individuato
dal Dirigente del Settore:

Responsabile del Procedimento: Ing.Angelo D'Angelo
Progettista: Ing. Valentino Melillo, Geom. N. De Michele
Coord. sicurezza in fase di Prog. Geom. Silvic Ocone
Collaboratori Tecnici: Geomm. Mervoglino,Di Dio, Caporaso
Respons. Amm.vo : Rag. A.Feleppa

Collaboratore Finanziario:

Inviare il presente atto deliberativa: alla Cassa DD.PP., per la concessione del Mutuo e alla
Regione Campania per I'emissione del Decreto di concessione del finanziamento; “

Prendere atto che la spesa complessiva di € 1.052.079,59 sara finanziata ai sensi della Legge n.
23 dell'11 gennaio 1996, Es. Fin. 2003 per € 245.317,04 — Es. Fin. 2004 per € 806.762,55 <

ﬁ’“\’—W{/\fr—a, im Bilawelo ol Gazfo-////é@ﬁ-

Il Respdnsabile del Procedimento
Ing. Angelo D’Angelo



